
 
 

UCHWAŁA NR V/567/2023 
RADY GMINY DĘBNO 

z dnia 30 maja 2023 roku 

w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i poz. 572) i art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2082 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zwolnienie w opłacie za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych dla: 

1) dziecka posiadającego aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju, 

2) wychowanka placówki opiekuńczo-wychowawczej, rodzinnego domu dziecka oraz dziecka umieszczonego 
w rodzinie zastępczej, 

3) trzeciego i każdego kolejnego dziecka, gdy z usług przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej korzysta troje lub więcej dzieci z tej samej rodziny. 

2. Wprowadza się zwolnienie w opłacie za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wysokości 75%, 
gdy z przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej korzysta dziecko znajdujące się pod 
opieką rodziców w rozumieniu art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe, sprawujących 
jednocześnie opiekę nad przynajmniej dwojgiem dzieci uczęszczających do innych przedszkoli. 

3. W przypadku zbiegu uprawnień określonych w §1 ust. 1 i 2 przysługuje tylko jedno uprawnienie 
wybrane przez rodziców. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Matura 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3970


	Uchwała

		2023-06-01T12:33:44+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




